


2. OIP bylo zjištěno, že se kontrolovaný subjekt dopustil nelegálního zaměstnávání (umožnil 
výkon nelegální práce) ve smyslu ustanovení § 5 písm. e) bod 1 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, 
 

• při 85 kontrolách v roce 2018, z toho se u 16 kontrol jednalo o švarcsystém; 
• při 67 kontrolách v roce 2019, z toho se u 10 kontrol jednalo o švarcsystém;  
• při 49 kontrolách v roce 2020, z toho se u 7 kontrol jednalo o švarcsystém; 
• při 29 kontrolách v roce 2021, z toho se u 5 kontrol jednalo o švarcsystém; 
• při 40 kontrolách v roce 2022, z toho se u 8 kontrol jednalo o švarcsystém. 

 
3. K uložení správního trestu pokuty v rámci přestupkového řízení v označeném období došlo 

282 případech a celková výše takto uložených pokut činí 52 006 000,-Kč. 
 

4. Požadovaná informace dle bodu 4 žádosti se nevztahuje k působnosti OIP, ale patří do 
působnosti Státního úřadu inspekce práce, neboť žaloba se podává proti rozhodnutí 
orgánu, který rozhodl v posledním stupni. S ohledem na tuto skutečnost Vám OIP sděluje, 
že Vaši žádost ve vztahu k bodu 4 žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb.  o d k l o ž i l. 
 
 
 

S pozdravem 
 

 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




